SAMPAYO RUEDA y se encuentra pendiente de tramitar. 

Revisado el expediente, tenemos como título ejecutivo, SENTENCIA PROFERIDA POR 

ESTE ESPACHO JUDICIAL de fecha 29 de agosto del año 2023, en la cual se fijó como 
cuota alimentaria la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/L 

($3.500.000.oo) más el monto de las extracurriculares de los niños, equivalente a 
CUATROCIENTOS MIL PESOS M/L ($400.000.oo), es decir, una cuota mensual de TRES 
MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/L ($3.900.000.oo) a favor de los menores SSA 

y MSA, pagaderos de forma mensual los cinco primeros días de cada mes en una 
cuenta de ahorros BBVA de la señora JULIETH KATERINE ABDALA RUIZ.  

Respecto de los valores adeudados, la parte ejecutante señala que el ejecutado 
ha incumplido con la mencionada cuota y que actualmente adeuda la suma de 

VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/L ($23.400.000.oo) valor por lo 

cual se solicita que se libre el mandamiento de pago. 

En consecuencia, como del documento se desprende una obligación clara, 

expresa y actualmente exigible, y el mismo presta merito ejecutivo de conformidad 
a lo prescrito por el artículo 422 del C.G.P., el Juzgado en aplicación a lo estatuido

[...]

Por lo anteriormente expuesto el Juzgado, 

RESUELVE 

PRIMERO. Librar Mandamiento de pago por vía ejecutiva a favor de la señora 

JULIETH KATERINE ADBALA RUIZ y contra el señor ENRIQUE SAMPAYO RUEDA por la 

suma de VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/L ($23.400.000oo) más 

los intereses legales, y las cuotas que en lo sucesivo se causen.    

SEGUNDO. Notifíquese personalmente al demandado de la presente providencia, 

de conformidad con lo establecido en los arts. 290 y 291 del C. G.P., El Demandado 
cuenta con el término de cinco (5) días para pagar la obligación más las costas

[...]

72.287.693 en las siguientes cuentas bancarias, AHORROS, CORRIENTE, CDT DE LOS 

BANCOS: BANCO DE OCCIDENTE, BANCO DE BOGOTÁ, BANCO ITAÚ, 

BAMNCOOMEVA, BANCO DAVIVIENDA, BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, BANCO 
POPULAR, BANCO AV VILLAS, BANCO SCOTIABANK, BANCO SUDAMERIS hasta la 

suma de OCHO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS QUINCE 

PESOS M/L ($8.993.715.oo) que no excede el doble del valor del crédito cobrado y 

las costas prudencialmente calculadas más un cincuenta por ciento tal como 

ordena el núm.9 del Art. 593 del C.G.P. Ofíciese en tal sentido al pagador de la 
empresa  

Descuentos que deberán ser consignados en la cuenta que posee este Juzgado

[...]

lo que en caso de incumplimiento se hará acreedor de las sanciones de Ley. Advir-
tiéndosele que para consignar tanto el valor correspondiente a la quinta parte del 
excedente del salario; así como el valor equivalente a las cuotas alimentarias que 

se causen en adelante por valor equivalente a TRES MILLONES NOVECIENTOS MIL 

PESOS M/L ($3.900.000.oo) deberá hacerlo en FORMA SEPARADA marcando la ca-

silla tipo “6” en el formato entregado por el Banco, por lo que en caso de incumpli-
miento se hará acreedor de las sanciones de Ley.  

QUINTO: Ofíciese a MIGRACIÓN COLOMBIA con el objeto de que no se permita la